
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061400305

305

Nº 112, terça-feira, 14 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

(Cento e Trinta e Quatro Mil Seiscentos e Vinte e Sete Reais Sessenta e Quatro Centavos),
ficando readequado para R$ 545.156,11 (Quinhentos e Quarenta e Cinco Mil Cento e
Cinquenta e Seis Reais Onze Centavos). Ficam mantidas todas as outras cláusulas
contratuais.
Dotação orçamentaria: EXERCÍCIO 2022: EXERCÍCIO 2022: 02.05 - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE, 12 - EDUCAÇÃO, 12.365.1002. 1.182 - CONSTRUÇÃO DE
CRECHE NA SEDE E NA ZONA RURAL, FONTES DE RECURSOS: 1000000 RECURSOS
ORDINÁRIOS, 400000.00 - DESPESAS DE CAPITAL, 449051.00 - Obras e Instalações.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.10.11.026.03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.11.026
O presente termo de ata tem por objetivo a eventual aquisição pelo sistema de registro de
preços de material de consumo odontológico, laboratório e reagentes, a fim de atender
demanda especifica da Secretaria Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2022/2023. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2021.10.11.026 - Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº 028/2021.
ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE: 01 -
SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, VALOR R$: 13.291,97. VALOR
TOTAL DA ATA R$ 13.291,97. A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a
partir da data de sua assinatura 07/03/2022 e vigerá até 08/03/2023. Carlos Augusto de
Paiva, Órgão Regulador, Arthur Henrique Costa Lima - Fornecedor 01.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.05.13.010.01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.05.13.010
O presente termo de ata tem por objetivo a futura eventual contratação de empresa
especializada para locação e montagem de equipamentos, estrutura para eventos e
correlatos, a fim de atender demanda específica da administração municipal de Luís
Gomes/RN, em especial aos eventos tradicionais e culturais programados nas ferramentas
de trabalho aprovadas, com recursos próprios consignados na LOA 2022/2023. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2022.05.13.010 - Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº 028/2021.
ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE: 01 -
ADRIANO DOS SANTOS JALES EIRELI ME, VALOR R$: 467.180,00. VALOR TOTAL DA ATA R$
467.180,00. A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura 10/06/2022 e vigerá até 11/06/2023. Carlos Augusto de Paiva, Órgão Regulador,
Adriano dos Santos Jales - Fornecedor 01.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO N° 50/2021

CONVOCAÇÃO DO 2º (SEGUNDO) COLOCADO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE MACAÍBA/RN, COM REGISTRO DE
PREÇOS. A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, Nomeada em Portaria n° 726/2021 na
data 30 de dezembro de 2021, em uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a
convocação da segunda colocada do pregão Eletrônico 050/2021, tendo em vista que a
empresa F F COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ: 28.910.694/0001-13, pediu
desistência da Ata de Registro de Preços N° 171/2021 teve sua adjudicação e homologação
para os itens 003 revogados, seguindo a ordem de classificação, fica a empresa: ESFERA
PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA - CNPJ: 05.328.910/0001-113, classificada em
2º lugar do Item 003 - R$ 3.433,33. CONVOCADA para no prazo de 05(cinco) dias úteis
comparecer ou assinar de forma digital a Ata de Registro de Preços.

Macaíba-RN, 10 de junho de 2022.
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DE CONTRATO 2022.04.08.018.001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.08.018TP
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Fornecedor M H F FREITAS
EIRELI - ME 14.148.901/0001-30 OBJETIVO Execução dos serviços de pavimentação e
drenagem superficial de várias ruas da cidade de Major Sales/RN, com recursos Fundo a
Fundo do Orçamento Geral do Estado, emenda nº 38, por meio do Departamento de
Estradas e Rodagem - DER - solução 168.601 e próprios consignados na LOA - exercício
2022. Valor R$ 117.903,33 (Cento e Dezessete Mil, Novecentos e Três Reais e Trinta e Três
Centavos), VIGÊNCIA: 360 dias a partir da assinatura Maria Elce Mafaldo de Paiva
Fernandes - Maria Helena Ferreira de Freitas - CONTRATADA- Major Sales/RN.
09/06/2022

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.05.04.019

A Prefeita Municipal de Major Sales, Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes, no
uso de suas atribuições, considerando o resultado da licitação, relatório da Comissão
Especial de Licitação e parecer jurídico em apenso, estando devidamente cumpridas as
formalidades concernentes aos ditames legais inerentes à interposição de recursos
decorrentes dos atos relacionados com o pleito chancelado resolve: ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 2022.04.08.018. OBJETO:A escolha de empresa
especializada para executar serviços de pavimentação e drenagem superficial de várias ruas
da cidade de Major Sales/RN, com recursos Fundo a Fundo do Orçamento Geral do Estado,
emenda nº 38, por meio do Departamento de Estradas e Rodagem - DER - solução 168.601
e próprios consignados na LOA - 2022, de acordo com o projeto básico, edital de
convocação e seus elementos constitutivos, consoante as disposições da legislação vigente.
LICITANTE VENCEDORA 01: M H F FREITAS EIRELI - ME 14.148.901/0001-30. Valor: R$
117.903,33 (Cento e Dezessete Mil, Novecentos e Três Reais e Trinta e Três Centavos),
conforme demarcado no mapa de apuração.

Major Sales-RN, 8 de junho de 2022
MARIA ELCE MAFALDO DE PAIVA FERNANDES

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.06.08.024TP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão Especial de Licitação,
designada pela Portaria nº 001 de 03 de janeiro de 2022, torna público que às 9h00min do dia 29 de junho
de 2022, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preço nº 2022.06.08.024TP, do tipo "menor
preço global". A presente licitação tem por finalidade: A escolha de empresa especializada para executar
serviços de reforma e ampliação da unidade básica de saúde Erismina Carlos Fernandes, localizada na Rua
Francisco André de Morais, Centro, Major Sales/RN, com recursos Fundo a Fundo, provenientes do
Ministério da Saúde, proposta nº 13249.0210001/21-001 e próprios consignados na LOA-2022.
Orçamento estimado R$ 217.134,63 (Duzentos e Dezessete Mil, Cento e Trinta e Quatro Reais e Sessenta
e Três Centavos), elaborado com base na tabela SINAP/RN 03/2022 (não desonerado), ORSE/SE -
02/2022, SEINFRA/CE - 027 E CAERN - 11/2021. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição EM
www.bbmnet.com.br, www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br na CPL da Prefeitura Municipal a partir
de 14/06//2022 das 08h00min às 17h00min, ou através do e-mail: cpl.msales@gmail.com..

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N. 20191802
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31
de dezembro de 2021, de conformidade com a TOMADA DE PREÇOS nº 09/2018, nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93, que tem como objeto a Contratação
de empresa para construção de 38 (trinta e oito) unidades sanitárias com reservatórios
semi-apoiados, módulos I e II em diversos locais do município de Martins/RN. Data de
assinatura 30/12/2020

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO N. 20191802
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 30
de junho de 2022, de conformidade com a TOMADA DE PREÇOS n. 09/2018, nos termos do
art. 57, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93, que tem como objeto a Contratação de
empresa para construção de 38 (trinta e oito) unidades sanitárias com reservatórios semi-
apoiados, módulos I e II em diversos locais do município de Martins/RN. Data de assinatura
30/12/2021
EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N. 20191802
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31
de dezembro de 2021, de conformidade com a TOMADA DE PREÇOS n. 09/2018, nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93, que tem como objeto a Contratação
de empresa para construção de 38 (trinta e oito) unidades sanitárias com reservatórios
semi-apoiados, módulos I e II em diversos locais do município de Martins/RN. Data de
assinatura 29/06/2021

EXTRATO QUINTO TERMO ADITIVO CONTRATO N. 20191802
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31
de dezembro de 2022, de conformidade com a TOMADA DE PREÇOS n. 09/2018, nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93, que tem como objeto a Contratação
de empresa para construção de 38 (trinta e oito) unidades sanitárias com reservatórios
semi-apoiados, módulos I e II em diversos locais do município de Martins/RN. Data da
assinatura 30/12/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VIOLINOS. O pregoeiro da
PMNF, torna público que realizará no dia 30 de junho de 2022, às 09:00hrs, licitação para
o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados somente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/

Nísia Floresta-RN, 13 de junho de 2022.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 18/2022

PROCESSO N° 20213016525
OBJETO: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses,

objetivando a futura e eventual aquisição de livros paradidáticos destinados à implantação
do Centro de Artes e Esportes Unificados - CEUs 3000m2 (antiga Praça de Esporte e
Cultura), bem como para atender as unidades da rede socioassistencial.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor da empresa: LIVRARIA E
DISTRIBUIDORA RIO NILO LTDA - CNPJ: 19.291.176/0001-78, vencedora dos lotes n.ºs 02,
04, 05, 12 a 20, 22, 24 a 41, 43 a 47, 49 a 52, 54 a 76, 78 a 104, 106 a 121, 123, 125 a
134, 136, 137, 140, 142, 144 a 153, 155 a 157, 159 a 172, 208, 210 a 213, 215, 217, 219,
220, 222, 223, 225, 226, 228 a 233, 235 a 248, no valor total de R$ 81.430,30 (Oitenta e
um mil, quatrocentos e trinta reais e trinta centavos).

Os lotes 01, 03, 06 a 11, 21, 23, 42, 48, 53, 105, 135, 138, 139, 141, 143, 154,
158, 173 a 175, 177 a 180, 184, 188, 190, 193, 195 a 202, 216, 218 e 234; restaram
fracassados;

Parnamirim-RN, 10 de junho de 2022.
RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu pregoeiro, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
mobiliário para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, através de Sistema
de Registro de Preço, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. A
sessão de disputa será no dia 29 de junho de 2022, às 10:00 horas, horário de Bra s í l i a / D F.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br, com nº
de identificação 944513.

Parnamirim/RN, 13 de junho de 2022.
GEORGE PAIVA DE ASSUNÇÃO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 18/2022

ACOLHO a adjudicação da Pregoeira, no julgamento do Processo
Licitatório nº 20213016525, na modalidade Pregão Eletrônico nº 18/2022, do
tipo Menor Preço por Lote, que tem por objeto formação de registro de
preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando a futura e eventual
aquisição de livros paradidáticos destinados à implantação do Centro de Artes
e Esportes Unificados - CEUs 3000m2 (antiga Praça de Esporte e Cultura), bem
como para atender as unidades da rede socioassistencial.
HOMOLOGO a presente licitação à empresa: LIVRARIA E DISTRIBUIDORA RIO
NILO LTDA - CNPJ: 19.291.176/0001-78.

Parnamirim-RN, 13 de junho de 2022.
JORGE DE MORAES MAIA

Secretário Municipal Adjunto de Administração
e dos Recursos Humanos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-14T00:48:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




